Протокол

заседания Совета по поддержке и развитию предпринимательства
в Карагинском муниципальном районе

06.08.2019 г.													№ 3
п. Оссора
Совет по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе в составе:
Председатель Совета:
Гаврилов Владислав Николаевич  – Глава Карагинского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:
Кривозубова Анна Сергеевна – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР;
Члены Совета:
Щербина Надежда Анатольевна – начальник правового отдела администрации КМР;
Костюченко Галина Викторовна - специалист по торговле, сельскому хозяйству и экологии сектора по сельскому хозяйству, природопользованию и делам КМНС
Секретарь Совета:
Ковалевская Анна Николаевна – советник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
СЛУШАЛИ:
В рамках реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Карагинском муниципальном районе» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинского муниципального района» в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным Постановлением администрации КМР от 17.10.2014 г. №370, была проведена заявочная компания  в период с 05.07.2019 г. по 05.08.2019 г.
В отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района поступило одно заявление  с прилагаемыми документами:
1. ИП Чебоксаров Виктор Васильевич приобрел оборудование для модернизации хлебопекарного производства на общую сумму 270275 (дести семьдесят тысяч двести семьдесят пять) рублей 05 коп.:

Столы производственные, стеллаж, печь хлебопекарная, шкаф расстойный, аппарат термоусадочный, вытяжной зонт и др.
Действующее оборудование приобретено в 2002 г., поэтому, в связи с его высокой изношенностью, подлежит замене.
Модернизация оборудования позволит  избежать приостановки производственного процесса, повысить качество производимой продукции и снизить затраты на производство.
В ходе реализации проекта планируется сохранение 2 рабочих мест (два пекаря).
Докладчик: Кривозубова А.С. – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР.
УСТАНОВИЛИ:
1. Представленный ИП Чебоксаровым В.В. пакет документов соответствует перечню документов приложения № 1 к Порядку предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным Постановлением администрации КМР от 17.10.2014 г. №370.

РЕШИЛИ:
1. Предоставить  ИП Чебоксарову В.В. субсидию в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в размере не более 50% от затрат получателя субсидии:
[bookmark: _GoBack]270275,05 * 0,5 = 135137 (сто тридцать пять тысяч сто тридцать семь) рублей 50 копеек, в том числе средства краевого бюджета 121000 (сто двадцать одна тысяча) рублей 00 коп., средства местного бюджета 14137 (четырнадцать тысяч сто тридцать семь ) рублей 50 копеек.
2. Администрации Карагинского муниципального района заключить с ИП Чебоксаров В.В. соглашение о предоставлении субсидии.

1. Голосовали:    за -  5;   против - 0;  воздержались - 0;
	Председатель
	за
	_____________________
	В.Н. Гаврилов

Зам. председателя

за

_____________________

А.С. Кривозубова

Члены:

за

_____________________

Н.А. Щербина

за

_____________________

Г.В. Костюченко

Секретарь

за

_____________________

А.Н. Ковалевская